/ a ^
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N° 156/2025

Autor; EDMILSON GOMES DE SOUZA (BIIÇA)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o

Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES

PONTES, que entre em contato com o Governo Federal e com o Governo Estadual, no sentido

de Construir uma Usina de Compostagem de Lixo no nosso município e um galpão para

reciclagem.

JUSTIFICATIVA:

O Governo tem interesse e planos para ampliar este sistema de compostagem do lixo,

inclusive tem verba para tal finalidade.

Nosso prefeito deve entrar em atendimento com outros prefeitos para que seja feito um

consórcio e veja a viabilização deste projeto.

Uma parte do lixo sendo aterrado e outra reciclada, traz melhoramentos, e

consequentemente reduz consideravelmente os problemas de saúde de todo a população.

A presente indicação está sendo reiterada as de n.04/2021 e n.372/2023, pois as mesmas

foram discutidas, votadas e aprovadas nas suas totalidades, respectivamente, no dia 01 de

fevereiro de 2021 e no dia 17 de abril de 2023.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovarem está

indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção à mesma.

Praça São Félix, n°20, 1 ° Andar - Camocim de São Féiix -PE- Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

ê Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n"*156/2025 de autoria do Vereador Edimilson

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que entre em contato com o Governo do
Estado no sentido de Construir uma Usina de Compostagem de Lixo no nosso município
e um galpão para reciclagem

Tipo; Maioria simpies
Resultado: Aprovado Data da votação: 19/05/2025 20:38

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Legisla+ 20/05/2025 08:37 - Página 1

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 19 de maio de

2025.

EDMILSÕNGOMES DE SOUZA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n ""20, 1 ° Andar - Camocim de São Félix -PE- Fone: (8 7) 3743.7 7 44
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.86 7 .841/0001 -03

è Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n̂ l̂ 56/2025 de autoria do Vereador Edimilson

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que entre em contato com o Governo do
Estado no sentido de Construir uma Usina de Compostagem de Lixo no nosso município
e um galpão para reciclagem

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 19/05/2025 20:38

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeiison Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Legisla+ 20/05/2025 08:37 - Página 1